第１回動物実験委員会(23.12.12)

平成２３年度第１回動物実験委員会議事概要

日 時：平成２３年１２月１２日（月）１０:３０～１０：５５

場 所：光安理事室

出席者：光安委員長、宮田副委員長、川本委員

列席者：八尋副課長、沼田主査

○ 審議に先立ち，連携推進課から資料に基づいて，福岡教育大学動物実験規程について説明が

あった。

議 題

１．副委員長の選出について

○ 連携推進課から，副委員長は福岡教育大学動物実験規程第７条２項に基づき，委員の互選によっ

て選出願いたい旨説明があった。

◎ 審議の結果，保健管理センター所長を副委員長として，選出した。

２．教育訓練の実施について

○ 連携推進課から，資料に基づき，原案について説明があった。

◎ 原案どおり承認

３．自己点検・評価について

○ 連携推進課から，資料に基づき，原案について説明があった。

◎ 原案どおり承認

４．情報公開について

○ 連携推進課から，資料に基づき，原案について説明があった。

◎ 原案どおり承認

報告事項

１．平成２３年度動物実験の申請について

○ 連携推進課から，平成２３年度動物実験の申請はなかったこと及び平成２４年度実施分の把握

は平成２４年２～３月に照会することについて報告があった。

以上